

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	05000159418553/4008429000003/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	05000159418553
Gültig-ab Datum (-zeit)	24.08.2023 10:31
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4008429000003
Datenverantwortlicher: Name	Mars GmbH
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	4008429000003
Artikelkurzbezeichnung (de)	BAL Rgl Muesli 20x37g
Basisartikel	Nein (false)
Artikelebene	Umverpackung oder Innenverpackung (PACK_OR_INNER_PACK)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.01.2013 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	21.04.2016 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	231672
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Artikelebene	Umverpackung oder Innenverpackung (PACK_OR_INNER_PACK)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren - Süßwaren (10000045)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	UTZ-zertifiziertes Produkt aus Kaffee, Tee, Kakaobohnen, Palmöl und Anderem (soziale und ökologische Nachhaltigkeit) (UTZ_CERTIFIED)
Nettofüllmenge: Beschreibung (de)	20 x 37 g
Bruttogewicht	848
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	740
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Markenname	BALISTO
Artikelkurzbezeichnung (de)	BAL Rgl Muesli 20x37g
Funktionsbezeichnung (de)	Schoko-Riegel
Artikelbezeichnung	
<i>Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbezeichnung	BALISTO® Riegel Muesli 20x37g
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.marsmediapool.de
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	
Datei: Code	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.clever-naschen.de
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i>	
Datei: Code	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.balisto.de
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://marsmediapool.de/assets/GS1/4d5fe1e3a24c7b142483193984df448a/05000159418553_C1LM_s01_v01.jpg
Datei: Name	05000159418553_C1LM_s01_v01
Datei: Gültig ab	08.11.2021 00:00
Datei: Formatname	JPG
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2164
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	1800

<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Pfad 1 (closed), points:14
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	32768
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://marsmediapool.de/assets/GS1/4d5fe1e3a24c7b142483193984df448a/05000159418553_C1NM_s01_v01.jpg
Datei: Name	05000159418553_C1NM_s01_v01
Datei: Gültig ab	08.11.2021 00:00
Datei: Formatname	JPG
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2005
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	1417
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Pfad 1 (closed), points:12
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	32768
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 6 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://marsmediapool.de/assets/GS1/4d5fe1e3a24c7b142483193984df448a/05000159418553_C1CM_s01_v01.jpg
Datei: Name	05000159418553_C1CM_s01_v01
Datei: Gültig ab	08.11.2021 00:00
Datei: Formatname	JPG
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2741
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	1417
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Pfad 1 (closed), points:14
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	32768
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Chargenführung	Ja (true)
<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art</i>	
<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	119
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	217
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Nein (false)
--	--------------

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	82
------------	----

Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	118
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	216
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Datenträger: Code	
Datenträger: Code (Nr.: 1 / 999)	
Datenträger: Code	EAN 13 (EAN_13)
Verpackungsinformation	
Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)	
Verpackungsart	Box / Schachtel (BX)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Publikation/ System- / Statusinformationen	
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Löschung (DEL)
Is Reload	Nein (false)
Erstellt von	admin
Erstellt am	19.09.2014 03:21
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	14.05.2024 08:46
Empfänger GLN	4000008000008

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	05000159418546/4008429000003/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	05000159418546
Gültig-ab Datum (-zeit)	12.04.2024 10:58
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4008429000003
Datenverantwortlicher: Name	Mars GmbH
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	4008429000003
Artikelkurzbezeichnung (de)	BAL Rgl Muesli 37g
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	13.02.2012 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	15.12.2015 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	231671
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Schoko-Riegel (0816)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren - Süßwaren (10000045)

Rechtliche Produktkategorie

<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 2 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code

<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	Rainforest Alliance people&nature Label (Regenwaldallianz Mensch&Natur) (RAINFORREST_ALLIANCE_PEOPLE_NATURE)

Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code

<i>Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	ACHTUNG: Nicht benutzen, wird in Rel. 25.08 gelöscht. Nutzen Sie E_MARK in Rechtliche Produktkategorie [M250] - (e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU Fertigpackungsrichtlinie 76/211/EEC gefüllt (und trägt das e-Zeichen) (E_MARK)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)

Importklassifikation

<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolitarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von Informationen und Erstellung von Statistiken über den Warenverkehr zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
Importklassifikation: Wert	19053111
<i>Importklassifikation: Ursprungsregion (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Ursprungsregion	Nordrhein-Westfalen - Land (DE-NW)

Nettofüllmenge

<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	37
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettofüllmenge: Beschreibung (de)	(2 x 18.5 g)
Bruttogewicht	37,781
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	37

Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	Mars GmbH
Hersteller: GLN	4008429000003
Markenname	
Markeninhaber: GLN	4008429000003
Markeninhaber: Name	Mars GmbH
Markenbotschaft	
<i>Markenbotschaft (Nr.: 1 / 999)</i>	
Markenbotschaft	BALISTO® steht für die unwiderstehliche Kombination aus Vollkornkeks und fruchtig-frischen, leckeren Zutaten, umhüllt von köstlicher Schokolade. BALISTO® gibt es in drei verschiedenen Geschmacksrichtungen. Der Riegel ist reich an hochwertigem Vollkorngetreide. Kombiniert mit Milkschokolade sind BALISTO® Korn-Mix, BALISTO® Müsli-Mix und BALISTO® Joghurt-Beeren-Mix die einzigartigen leckeren Snacks für zwischendurch.
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Keks mit Vollkorn (36%) und einer Crème mit Haselnussgeschmack (1.9%) und Rosinen (6.8%), umhüllt von Milkschokolade (39%).
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung: Reihenfolge	1
Artikelkurzbezeichnung (de)	BAL Rgl Muesli 37g
Funktionsbezeichnung (de)	Schoko-Riegel
Artikelbezeichnung	
<i>Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbezeichnung	BALISTO® Riegel Muesli 37g
Marketingbotschaft des Artikels	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Im BALISTO® Müsli-Mix wird der leckere Vollkornkeks mit saftigen Rosinen und einer köstlichen Crème mit Haselnuss-Geschmack vereint. Für das einzigartige Geschmackserlebnis wird der Riegel zusätzlich mit feinsten Milkschokolade ummantelt.
Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge	1
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Deutsch (de)
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 2 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Französisch (fr)
Label: Beschreibung	
<i>Label: Beschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Label: Beschreibung	BALISTO® Muesli
Kontaktinformation für Konsumenten	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Mars GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	D-82004 Unterhaching
Suchbegriffe / Schlagworte	
<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i>	
Suchbegriffe / Schlagworte	Vollkornkeks,Balisto,Naschen,Vollkorngetreide,Snack,Snacks,Vollkorn,natürlich,naschen,zer
Kommunikationskanal: Code	
<i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kommunikationskanal: Code	Telefon (TELEPHONE)
Kommunikationskanal: Verbindung	089 - 130 130 60
<i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 2 / 999)</i>	
Kommunikationskanal: Code	Webseite (WEBSITE)
Kommunikationskanal: Verbindung	www.mars.de
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.marsmediapool.de
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	

Datei: Code	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.clever-naschen.de
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i>	
Datei: Code	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.balisto.de
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://marsmediapool.de/assets/GS1/4729231f7ab45d7958028afdb3ef5fae/05000159418546A0040107.jpg
Datei: Name	05000159418546A0040107
Datei: Gültig ab	08.11.2021 00:00
Datei: Formatname	JPG
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Gültig bis	09.11.2021 00:00
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5 / 999)</i>	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://marsmediapool.de/assets/GS1/4729231f7ab45d7958028afdb3ef5fae/05000159418546_C1N1_s01_v01.jpg
Datei: Name	05000159418546_C1N1_s01_v01
Datei: Gültig ab	08.11.2021 00:00
Datei: Formatname	JPG
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	980
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2069
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Pfad 1 (closed), points:143
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	32768
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
MediaVS-icc:description	eciRGB v2
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 6 / 999)</i>	
Datei: Code	Abbildung des Produktlabels (PRODUCT_LABEL_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://marsmediapool.de/assets/GS1/4729231f7ab45d7958028afdb3ef5fae/05000159418546_L1_s01_v01.jpg
Datei: Name	05000159418546_L1_s01_v01
Datei: Gültig ab	08.11.2021 00:00
Datei: Formatname	JPG
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
<i>Feature Benefit</i>	
<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	BALISTO® Müsli - Der Kult-Riegel aus knusprigen und fruchtig-frischen, leckeren Zutaten, umhüllt von zartschmelzender Schokolade
Feature Benefit: Reihenfolge	1
<i>Feature Benefit (Nr.: 2 / 999)</i>	
Feature Benefit	NATÜRLICH NASCHEN - Der erste mit nachhaltigem Kakao zertifizierte Schokoladenriegel auf dem deutschen Markt seit 2011. Rainforest Alliance-zertifiziert: Für eine bessere Zukunft für Mensch und Natur.
Feature Benefit: Reihenfolge	2
<i>Feature Benefit (Nr.: 3 / 999)</i>	
Feature Benefit	SNACK FÜR ZWISCHENDURCH - Mit dem einzigartigen Schokoriegel ist der nächste Pausen-Snack gesichert. Ideal zum Genießen und Teilen mit Familie und Freunden
Feature Benefit: Reihenfolge	3
<i>Marketingbotschaft des Artikels</i>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Im BALISTO® Müsli-Mix wird der leckere Vollkornkeks mit saftigen Rosinen und einer köstlichen Crème mit Haselnuss-Geschmack vereint. Für das

	einzigartige Geschmackserlebnis wird der Riegel zusätzlich mit feinsten Milkschokolade ummantelt.
Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge	1

Suchbegriffe / Schlagworte

Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)	
Suchbegriffe / Schlagworte	Vollkornkeks,Balisto,Naschen,Vollkorngetreide,Snack,Snacks,Vollkorn,natürlich,naschen,zer

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben**Ursprungsland des Artikels: Code**

Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)	
Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)

Chargenführung	Ja (true)
----------------	-----------

Datumsangabe auf Verpackung: Art

Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)	
Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)

Grundlage	Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)
-----------	--

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	119
---	-----

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	217
---	-----

Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)	
---------------------------------	--

Allergen: Code	Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)	
---------------------------------	--

Allergen: Code	Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)	
---------------------------------	--

Allergen: Code	Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)	
---------------------------------	--

Allergen: Code	Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)	
---------------------------------	--

Allergen: Code	Laktose (ML)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)	
---------------------------------	--

Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)	
---------------------------------	--

Allergen: Code	Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 8 / 999)	
---------------------------------	--

Allergen: Code	Hafer und daraus gewonnene Erzeugnisse (GO)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 9 / 999)	
---------------------------------	--

Allergen: Code	Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 10 / 999)	
----------------------------------	--

Allergen: Code	Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
-------------------------	--------------

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Anzahl der Portionen pro Packung	2
----------------------------------	---

Nährwertinformationen

Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)	
-------------------------------------	--

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
------------------	--

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
------------------------------------	-----

Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
---	-------------

Energie [kcal]	503
Energie [kJ]	2103
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	25
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	11
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	61
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	43
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	6,9
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	0,62
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (PTN)
Tagesdosis Referenzwert	Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)
Portionsgröße: Wert	18,5
Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	93
Energie [kJ]	389
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Energie: % der Referenzmenge	5
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	4,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	7
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	2,0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	10
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	11
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	4
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	8,0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	9
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,3
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	3
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,12
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	2
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
<i>Zutatenliste</i>	
<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: Zucker, ganze HAFERFLOCKEN (10%), Sonnenblumenöl, MAGERMILCHPULVER, Rosinen, WEIZENVOLLKORNMEHL (6.7%), WEIZENMEHL, Kakaobutter ^o , Kakaomasse ^o , Sheafett, GERSTENVOLLKORNMEHL (2.6%), HASELNÜSSE, Buttereinfett (aus MILCH), MILCHZUCKER, Molkepermeat (aus MILCH), Emulgatoren (SOJALECITHIN, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), Palmfett, MAGERMILCHJOGHURTPULVER, Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Kokosnussöl. (Kann enthalten: MANDEL).
<i>Zusatzstoffe: Klasse</i>	
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i>	
Klasse	Emulgatoren (EMULSIFIER)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)</i>	
Klasse	Backtriebmittel (RAISING_AGENT)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern</i>	
<i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i>	
E-Nummern	Lecithine (E322)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i>	
E-Nummern	Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 3 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumstearoyl-2-lactylat (E481)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 4 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumcarbonate (E500)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	

Allergen: Code	Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i>	
Allergen: Code	Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i>	
Allergen: Code	Laktose (ML)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i>	
Allergen: Code	Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 8 / 999)</i>	
Allergen: Code	Hafer und daraus gewonnene Erzeugnisse (GO)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 9 / 999)</i>	
Allergen: Code	Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 10 / 999)</i>	
Allergen: Code	Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergenhinweise (de)	HAFERFLOCKEN, MAGERMILCHPULVER, WEIZENVOLLKORNMEHL, WEIZENMEHL, GERSTENVOLLKORNMEHL, HASELNÜSSE, MILCH, MILCHZUCKER, SOJALECITHIN, MAGERMILCHJOGHURTPULVER.
<i>Feature Benefit</i>	
<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	BALISTO® Müsli - Der Kult-Riegel aus knusprigen und fruchtig-frischen, leckeren Zutaten, umhüllt von zartschmelzender Schokolade
Feature Benefit: Reihenfolge	1
<i>Feature Benefit (Nr.: 2 / 999)</i>	
Feature Benefit	NATÜRLICH NASCHEN - Der erste mit nachhaltigem Kakao zertifizierte Schokoladenriegel auf dem deutschen Markt seit 2011. Rainforest Alliance-zertifiziert: Für eine bessere Zukunft für Mensch und Natur.
Feature Benefit: Reihenfolge	2
<i>Feature Benefit (Nr.: 3 / 999)</i>	
Feature Benefit	SNACK FÜR ZWISCHENDURCH - Mit dem einzigartigen Schokoriegel ist der nächste Pausen-Snack gesichert. Ideal zum Genießen und Teilen mit Familie und Freunden
Feature Benefit: Reihenfolge	3

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	50
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	86
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	13
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code</i>	

<i>Datenträger: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code	EAN 13 (EAN_13)
Verpackungsinformation	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Sonstige flexible Verpackung (WRP)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE1700965973456
<i>Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:</i>	
<i>Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung: Code	Verpackungsfront (FRONT_OF_PACKAGE)
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]	5
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	22
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C]	5
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C]	22
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C]	5
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C]	22
Publikation/ System- / Statusinformationen	
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Is Reload	Nein (false)
Erstellt von	admin
Erstellt am	19.09.2014 03:21
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	24.07.2025 08:54
Empfänger GLN	4000008000008